
COMUNE
DI LAGHI

PROVINCIA
DI VICENZA

Codice  Fiscale  83000550240  -  Partita  IVA  01687750248
C.A.P. 36010 - Via A. Burgmann, 6

C O P I A
____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  18   Del  22-07-2022

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO DENOMINATO "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ARREDO URBANO CONTRADE DI LAGHI".

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di luglio, nella Sede Municipale, si è
riunita,  convocata nei modi di legge, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Lorenzato Marco SINDACO P
Sella Maria Fabiola Assessore P
Dal Santo Renato Assessore P
risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Alla riunione assiste il Segretario Comunale dott. Renato Graziani.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Lorenzato Marco,  assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto di cui sopra.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 22/10/2021 con la quale è stata
approvata la convenzione con il Comune di Zanè per utilizzo del dott. arch. Luca Cavedon
Capo Area Tecnica del Comune di Zanè a supporto dell’Ufficio Tecnico del Comune di Laghi
per il periodo 22/09/2021-21/09/2023;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno datato 14/01/2022 recante l’assegnazione ai
Comuni per l’anno 2022 e 2023 ai sensi dell’art. 1, comma 407, della legge n. 234 del
30/12/2021 di contributi per investimenti destinati alla manutenzione straordinaria delle
strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano;

APPURATO che il Comune di Laghi risulta assegnatario di un contributo per un importo pari
ad € 10.000,00 per l’anno 2022;

CONSIDERATO che in base al Decreto del Ministero dell’Interno datato 14/01/2022 art. 1
comma 3 il Comune per poter beneficiare del contributo pari ad € 10.000,00 deve dare inizio
ai lavori entro il 30 luglio 2022;

VISTO che il Comune di Laghi risulta composto da venti contrade sparse sul territorio che
dispongono di arredo urbano composto anche da cassonetti in ferro posti lungo la pubblica
viabilità per la raccolta differenziata del rifiuto secco;

CONSIDERATO che risulta opportuna l’implementazione e/o sostituzione dei vecchi cassonetti
con la fornitura e la posa di alcuni nuovi contenitori per la raccolta stradale del rifiuto secco;

APPURATO che il contributo sopra citato risulta destinato anche alla manutenzione
straordinaria dell’arredo urbano;

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico ha redatto idoneo progetto consistente in:

Relazione tecnico-illustrativa;-

Preventivo di spesa;-

Foglio condizioni esecutive;-

Tavole grafiche;-

con il seguente quadro economico:

Lavori
a) - importo a base d’asta €            9.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
b) - IVA 10% sui lavori €              900,00 
c)  - imprevisti (IVA cps)            €               100,00

 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €             1.000,00

TOTALE COMPLESSIVO €         10.000,00

corrispondente all’importo complessivo del contributo previsto per l’anno 2022 in base
Decreto del Ministero dell’Interno datato 14/01/2022;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende dare indirizzo all’Ufficio Tecnico
Comunale per operare quanto prima l’inizio dei lavori entro il 30 luglio 2022 come previsto
dal sopracitato decreto mediante procedura di affidamento diretto come previsto dall’art. 36

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 22-07-2022 COMUNE DI LAGHI

Pag. 2



c. 2 lett. a) del D.L.vo 50/’16 (codice degli appalti) anche senza consultazione di due o più
operatori economici, ed il contratto assumerà la forma di lettera commerciale ai sensi dell'art.
32 c.14 del D.L.vo 50/2016;

EVIDENZIATO che per i lavori dell’opera pubblica è già stato richiesto il codice unico progetto
CUP  B82F22000350001 e sarà richiesto il codice identificativo gara CIG che sarà inserito
nella determina  a contrarre per i lavori;

VISTO il Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/10  in quanto applicabile in virtù del D.Lgs. n.
50/2016;

VISTA la L.R. 3 novembre 2003, n. 27 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 in quanto
applicabile in virtù del D.Lgs. n. 50/2016;

ASSUNTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di Legge;

D E L I B E R A

1) di approvare il progetto denominato “Manutenzione straordinaria arredo urbano
contrade di Laghi” per l’importo complessivo di € 10.000,00 redatto dall’Ufficio Tecnico
del Comune di Laghi, agli atti dell’ufficio e composto dai seguenti elaborati:
relazione tecnica illustrativa e quadro economico, preventivo di spesa, foglio-
condizioni esecutive e tavole grafiche;

2) di dare atto che il quadro economico dell’opera è il seguente:
Lavori
a) - importo a base d’asta €            9.000,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
b) - IVA 10% sui lavori €              900,00 
c)  - imprevisti (IVA cps) €              100,00

 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione €             1.000,00

TOTALE COMPLESSIVO €         10.000,00

2) di dare atto che il Comune di Laghi risulta assegnatario di un contributo per un
importo pari ad € 10.000,00 di cui al Decreto del Ministero dell’Interno datato
14/01/2022 recante l’assegnazione ai Comuni per l’anno 2022 e 2023 ai sensi dell’art. 1,
comma 407, della legge n. 234 del 30/12/2021 di contributi per investimenti destinati alla
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano;

3) di prendere atto che in base al Decreto del Ministero dell’Interno datato 14/01/2022
art. 1 comma 3 il Comune per poter beneficiare del contributo pari ad € 10.000,00 deve
dare inizio ai lavori entro il 30 luglio 2022;

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 22-07-2022 COMUNE DI LAGHI

Pag. 3



4) di dare atto che la somma complessiva di € 10.000,00 (comprensivo di oneri per la
sicurezza e iva 10%) è stata impegnata con imputazione al cap. 3107 del bilancio di
previsione 2022;

5)di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente”
ai sensi del D,lgs n. 33/2013, così come modificato dal D,lgs. 97/2016;

6)di dare atto che l’Ufficio Tecnico Comunale darà attuazione al presente
provvedimento assumendo tutte le iniziative di sua competenza;

7)di dichiarare il presente provvedimento, mediante separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 22-07-2022 COMUNE DI LAGHI

Pag. 4



PARERE:  Favorevole sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla Regolarità
tecnica

Laghi, 21-07-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Cavedon Luca

PARERE:  Favorevole sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla Regolarita'
contabile

Laghi, 21-07-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
F.to Graziani dott. Renato

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 22-07-2022 COMUNE DI LAGHI

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO
F.to Lorenzato Marco F.to Graziani dott. Renato

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’albo pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Laghi, 27.07.2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certificaa che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla
sua pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3, del D. Lgs n.267/00.
Laghi,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

_____________________________

___________________________________________________________________________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 DEL 22-07-2022

Laghi, 27-07-2022 Il Segretario Comunale
Graziani dott. Renato

_______________________

DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 22-07-2022 COMUNE DI LAGHI

Pag. 6


